



Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

LR Valsts prezidentes uzrunas sakarā ar Pakistānas Islama Republikas vēstnieka Latvijā Šahid A. Kamala (Shahid A. Kamal) akreditācijas raksta iesniegšanu 2002.gada 22. janvārī

Jūsu Ekselence,

Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Pakistānas Islama Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijā Republikā!

Jūsu iecelšana šajā augstajā amatā ir nozīmīgs notikums Latvijas un Pakistānas starpvalstu attiecību vēsturē. Pakistāna bija viena no pirmajām Āzijas valstīm, kas atzina pirms desmit gadiem "Dziesmotajā Revolūcijā" neatkarību atguvušo Latviju.

Zīmīgi, ka Jūsu darbības laiks Latvijā un Baltijas jūras reģionā sakrīt ar jaunu tikpat nozīmīgu periodu mūsu valsts vēsturē, kad tiks pieņemti vēsturiski lēmumi attiecībā uz Latvijas dalību Eiropas Savienībā un NATO. Latvijai aktīvi iesaistoties starptautiskajā apritē, arvien redzamāku vietu tās ārpolitikā ieņem attiecības ar citu reģionu valstīm. Šajā kontekstā Latvija Pakistānu uzskata par nozīmīgu sadarbības partneri Dienvidāzijas reģionā.

Šis ir arī laiks kad pasaule piedzīvo nozīmīgas pārmaiņas – 11. septembra traģiskie notikumi iezīmēja ūdensšķirtni starp pagātņi un nākotni, starp veco pasauli un jauno, kas mums vēl jāveido. Šie notikumi lika katrai valstij no jauna izvērtēt savu attieksmi pret reliģisko fanātismu, ekstrēmismu un terorismu. Atzinīgi vērtējam Pakistānas nostāju iesaistoties starptautiskajā koalīcijā cīņai pret terorismu. Apsveicamas ir Pakistānas prezidenta iniciatīvas ekstrēmisma apkarošanai arī valsts iekšienē.

Situācijā, kad visa pasaule seko līdz notiekošajam Dienvidāzijas reģionā, uzskatam, ka ir svarīgi darīt visu iespējamo, lai panāktu konflikta noregulējumu mierīgā ceļā.

Latvijas un Pakistānas starpā ir izveidojušās labas, draudzīgas attiecības. Ir nodibināti diplomātiskie kontakti un pastāv priekšnoteikumi divpusējo attiecību attīstībai. Mūsu valsts ir ieinteresēta attīstīt ekonomisko un tirdzniecisko sadarbību. Tikpat būtiskas mūsu valstu attiecībās ir kultūras un izglītības jomas, kur plašāki kontakti veicinātu abpusēju atpazīstamību un zināšanas par reģioniem, kuriem mūsu valstis ir piederīgas.

Jūsu Ekselence,

Latvija ir atvērta draugiem un sadarbībai! Novēlu sekmes, pildot Jums uzticētos Pakistānas Islama Republikas vēstnieka Latvijā pienākumus. Esmu pārliecināta, ka Jūsu iecelšana par Pakistānas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijā dos jaunu impulsu abu valstu un tautu abpusējai sadarbībai.